Його 200-літній ювілей є подією справді неординарною
і важливою в культурному поступі українства. Адже феномен Гоголя
розкриває гірку, неспростовну істину: українська недержавна нація
змушена постійно розпорошувати свої творчі сили, свою інтелектуальну
енергію.

Микола Васильович Гоголь народився 20 березня (1 квітня за новим
стилем) 1809 року в містечку Сорочинцях. Дитинство майбутнього
письменника пройшло в маєтку його батька Василя Панасовича Гоголя-
Яновського – Василівці, який розташований у благодатному й овіяному
історичними легендами краї, що на Полтавщині.